
令 和 2 年 9 月 1 8 日 

ニ チ レ キ 株 式 会 社  

 

【お詫び】 

上信越自動車道（碓氷軽井沢ＩＣ～松井田妙義ＩＣ・上り線) 

工事用車両からのアスファルト乳剤の漏えいについて 

 
 

令和２年９月１７日（木）午前１０時頃、上信越自動車道（碓氷軽井沢イン

ターチェンジ～松井田妙義インターチェンジ）の上り線において、当社が所有

するアスファルト乳剤散布車が、走行中に舗装路面へ、積載中のアスファルト

乳剤を漏えいさせる事象を発生させました。 

 

当該事象により、通行中の車両にアスファルト乳剤が付着した事例が発生し

ております。高速道路を走行された方々にご迷惑をおかけしたことを深くお詫

び申し上げます。 

 

 今回の事態を受け、現在、原因の究明を行っております。今後同様の事象が発

生しないように再発防止に努めて参ります。 

  

関係各位にあらためてお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


